
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ПО 

ОБРАЗОВАНИЮ И РАБОТЕ С МОЛОДЁЖЬЮ АДМИНИСТРАЦИИ  

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА» 

 

ПРИКАЗ 

15.03.2022                                                                    № 71 

г. Шимановск 

 

Об итогах проведения муниципального этапа XIX Всероссийского  

конкурса детско-юношеского творчества  по пожарной безопасности 

«Неопалимая Купина» среди обучающихся и  воспитанников  

образовательных организаций района 

 

 В целях воспитания и формирования гражданской ответственности, осу-

ществления противопожарной пропаганды, профилактики правонарушений в 

области пожарной безопасности, привлечения учащихся к участию во Всерос-

сийском детско-юношеском общественном движении «Юный пожарный» в пе-

риод с 20 января по 28 февраля 2022 года проведен муниципальный этап XIX 

Всероссийского  конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопас-

ности «Неопалимая Купина» среди обучающихся и воспитанников образова-

тельных организаций Шимановского района (протокол от 15.03.2022 г. № 1). 

В рамках проведения конкурса перед образовательными организациями 

были поставлены задачи: 

- популяризация деятельности Всероссийского добровольного пожарного 

общества как крупнейшей в России общественной социально ориентированной 

организации в области пожарной безопасности; 

- создание положительного образа пожарного-добровольца ВДПО; 

- формирование и закрепление навыков у детей и молодежи грамотного 

поведения в условиях пожара и других чрезвычайных ситуациях; 

- создание эффективной системы межведомственного взаимодействия по 

вопросам совершенствования деятельности в области обеспечения безопасности 

жизнедеятельности; 

- воспитание и формирование гражданской ответственности, осуществ-

ление противопожарной пропаганды, профилактика правонарушений в области 

пожарной безопасности, привлечение обучающихся к участию во Всероссий-

ском детско-юношеском общественном движении «Юный пожарный»; 

-  изучение правил пожарной безопасности и мер по защите от огня жизни 

и здоровья детей, привлечение их к предупреждению пожаров, обучение дей-

ствиям в условиях пожара и других чрезвычайных ситуациях; 

- активизация и поддержка творческой инициативы обучающихся, вовлечение 

их в творческую деятельность в области пожарной безопасности; развитие ху-

дожественного самодеятельного мастерства и создание условий для творческой 

самореализации; 



- консолидация педагогического состава образовательных организаций, 

творческой интеллигенции, родителей и общественности в работе по развитию 

творческой деятельности детей в области пожарной безопасности; 

- содействие профессиональной ориентации подростков, привитие ин-

тереса к профессии пожарного и спасателя. 

В конкурсе приняло участие 33 воспитанника и 41 обучающийся образова-

тельных организаций района. На рассмотрение оргкомитета представлено       65 

работ в трех номинациях: «Художественно-изобразительное творчество», «Де-

коративно-прикладное творчество», «Технические виды творчества». 

По результатам муниципального этапа  конкурса  

 

п р и к а з ы в а ю :   

 

1. Наградить победителей конкурса  Грамотами и ценными подарками: 

1.1. В номинации «Художественно-изобразительное искусство»: 

1.1.1. Возрастная категория  до 7 лет: 

- за I место – Кашицину Дарью, воспитанницу дошкольного отделения МБОУ  

                       «Чагоянская СОШ»; 

- за II место – Щербакову Алину, воспитанницу МБОУ «Новогеоргиевская  

                        СОШ» - «Детский сад с. Новогеоргиевка»; 

- за III место – Назарова Тимофея, воспитанника филиала МБОУ «Нововоскре- 

                         сеновская СОШ» - «Детский сад с. Нововоскресеновка»; 

1.1.2. Возрастная категория  от 8 до 10 лет: 

- за I место – Каширину Ульяну, обучающуюся 4 класса МБОУ «Нововоскресе- 

                         новская СОШ»; 

1.1.3. Возрастная категория  от 11 до 14 лет: 

- за I место – Белозерову  Юлию, обучающуюся 6 класса МОБУ «Петрушинская  

                     СОШ»; 

- за II место  - Савину Илизавету, обучающуюся 7 класса МБОУ «Новогеоргиев- 

                    ская СОШ» 

- за III место – Баклушину Аниту, обучающуюся 7 класса МОБУ «Новогеорги- 

                    евская СОШ»; 

1.1.4. Возрастная категория  от 15 до 18 лет: 

- за I место – Трантину Тамару, обучающуюся 9 класса МБОУ «Новогеоргиев- 

                     ская СОШ»; 

- ща II место – Мищенко Милену, обучающуюся 8 класса МБОУ «Новогеорги- 

  евская СОШ». 

1.2.  В номинации: «Декоративно-прикладное творчество» 

1.2.1. Возрастная категория до 7 лет:  

- за I место –   Иноземцева Максима, воспитанника МБОУ «Петрушинская  

                       СОШ» - «Детский сад с. Петруши»; 

                       Усок Ивана, воспитанника МБОУ «Петрушинская СОШ» - «Детс- 

                       кий сад с. Петруши»; 

- за II место –  Верхотурова Максима, воспитанника  дошкольного отделения  

                          МБОУ «Ушаковская СОШ»; 

- за III место – Альт Степана, воспитанника филиала МБОУ «Чагоянская СОШ»  

                          - «Детский сад с. Селеткан»; 

        



                Кривоносову Анастасию, воспитанницу МБОУ «Петрушинская  

                          СОШ» - «Детский сад с. Петруши»; 

1.2.2. Возрастная категория от  8  до  10 лет: 

- за I место – Филонову Диану, обучающуюся 4 класса МБОУ «Петрушин- 

                        ская СОШ»; 

- за II место -  Сурикову Ярославу, обучающуюся 4 класса МБОУ «Чагоянская 

                       СОШ». 

- за III место – Арапову Арину, обучающуюся 3 класса МБОУ «Ушаковская  

                        СОШ»; 

            1.2.3. Возрастная категория от 11 до 14 лет: 

- за I место – Макарову Анну, обучающуюся 7 класса МБОУ «Нововоскресе- 

                       новская СОШ»; 

- за II место – Палец Викторию, обучающуюся 5 класса МБОУ «Ушаковская 

                        СОШ»; 

- за III место – Паланичук Екатерину, обучающуюся 5 класса МОБУ «Мухин- 

                        ская СОШ»;  

                        Палец Анастасию, обучающуюся 8 класса МБОУ «Ушаковская 

                        СОШ»; 

 1.3.  В номинации «Технические виды творчества» 

 1.3.1. Возрастная категория  до 7 лет: 

- за I место – Макарова Антона и Плешко Дарью, воспитанников филиала  

                       МБОУ «Нововоскресеновская СОШ» - «Детский сад с. Нововос- 

                       кресеновка»; 

1.3.2.  Возрастная категория от  8  до  10 лет: 

- за I место – коллектив обучающихся 3 класса МБОУ «Нововоскресеновская  

                       СОШ» 

- за II место – коллектив обучающихся 2 класса МБОУ «Саскалинская СОШ»; 

           1.3.2. Возрастная категория от 11 до 14 лет: 

- за I место – Медведеву Даяну, обучающуюся 5 класса МБОУ «Новогеоргиев- 

                        ская СОШ»; 

- за II место -  Баклушину Аниту, обучающуюся 7 класса МБОУ «Новогеорги- 

                        евская СОШ». 

2. Наградить сертификатом участника муниципального этапа конкурса: 

2.1. В номинации «Художественно-изобразительное искусство»: 

 в возрастной категория   до 7 лет: 

- Шпаковскую Софию, воспитанницу филиала МБОУ «Нововоскресеновская 

СОШ» - «Детский сад с. Нововоскресеновка»; 

 в возрастной категория  от 8 до 10 лет: 

- Слипченко Анастасию, обучающуюся 4 класса МБОУ «Нововоскресеновская 

СОШ»; 

 в возрастной категория  от 11 до 14 лет: 

- Шпаковскую Олесю, обучающегося 6 класса МБОУ «Нововоскресеновская 

СОШ»; 

- Трантину Татьяну, обучающуюся 8 класса МБОУ «Новогеоргиевская СОШ»; 

2.1. В номинации: «Декоративно-прикладное творчество»: 

 в возрастной категории до 7 лет: 

 



- Оробий Никиту, воспитанника филиала МБОУ «Нововоскресеновская СОШ» - 

«Детский сад с. Нововоскресеновка»; 

- Лугового Евгения, воспитанника филиала МБОУ «Чагоянская СОШ» - «Дет-

ский сад с. Селеткан»; 

- Ткачева Захара,  воспитанника филиала МБОУ «Чагоянская СОШ» - «Детский 

сад с. Селеткан»; 

- Матвееву Милану, воспитанницу филиала МБОУ «Чагоянская СОШ» - «Дет-

ский сад с. Селеткан»; 

- Шестиненкова Александра, воспитанника МБОУ «Новогеоргиевская СОШ» - 

«Детский сад с. Новогеоргиевка»; 

- Картамышеву Киру, воспитанницу МБОУ «Новогеоргиевская СОШ» - «Дет-

ский сад с. Новогеоргиевка»; 

- Ангыр-ООЛ Карину, воспитанницу МАДОУ – детского сада с. Мухино; 

- Ивакова Николая, воспитанника МАДОУ – детского сада с. Мухино; 

- Сироткину Алину, воспитанницу МАДОУ – детского сада с. Мухино; 

- Дружкина Романа, воспитанника МАДОУ – детского сада с. Мухино; 

- Антакова Константина, воспитанника МАДОУ – детского сада с. Мухино; 

- Кураеву Дарью, воспитанницу МАДОУ – детского сада с. Мухино; 

- Чеглокова Николая, воспитанника МАДОУ – детского сада с. Мухино; 

- Наумченко Алису, воспитанницу МАДОУ – детского сада с. Мухино; 

- Зверева Андрея, воспитанника МАДОУ – детского сада с. Мухино; 

- Крыгина Глеба, воспитанника МАДОУ – детского сада с. Мухино; 

- Григорьеву Ульяну, воспитанницу дошкольного отделения МБОУ «Ушаков-

ская СОШ»; 

- Арапову Есению, обучающуюся 1 класса МБОУ «Ушаковская СОШ»; 

- Федюк Ульяну, воспитанницу МБОУ «Петрушинская СОШ» - «Детский  сад          

с. Петруши»; 

- Сидоренко Дарью, воспитанницу МБОУ «Петрушинская СОШ» - «Детский  

сад  с. Петруши»; 

- Кадырову Елену, воспитанницу МБОУ «Петрушинская СОШ» - «Детский  сад          

с. Петруши»; 

 в возрастной категории от 8 до 10 лет: 

- Сазанскую Полину, обучающуюся 3 класса МБОУ «Нововоскресеновская 

СОШ»; 

- Медведеву Анастасию, обучающуюся 4 класса МБОУ «Новогеоргиевская 

СОШ»; 

- Баклушину Дарину, обучающуюся 5 класса МБОУ «Новогеоргиевская СОШ»; 

- Ильину Викторию, обучающуюся 2 класса МБОУ «Чагоянская СОШ»; 

- Кальченко Артура, обучающегося 2 класса МБОУ «Чагоянская СОШ»; 

- Василенко Егора, обучающегося 4 класса МБОУ «Ушаковская СОШ»; 

- Верхотурову Варвару, обучающуюся 4 класса МБОУ «Ушаковская СОШ»; 

- Алексееву Лилию, обучающуюся 4 класса МБОУ «Ушаковская СОШ»; 

- Дан Андрея, обучающегося 4 класса МБОУ «Петрушинская СОШ»; 

- Васильева Владислава, обучающегося 3 класса МБОУ «Петрушинская СОШ»; 

 в возрастной категории от 11 до 14 лет: 

- Ткачеву Софию, обучающуюся 4 класса филиала МБОУ «Чагоянская СОШ» - 

«Селетканская школа»; 

- Мишаченко Дарью, обучающуюся 6 класса МБОУ «Петрушинская СОШ»; 



- Спиридонову Наталью, обучающуюся 6 класса МБОУ «Петрушинская СОШ»; 

- Балинскую Наталью, обучающуюся 6 класса МБОУ «Петрушинская СОШ». 

3. Объявить благодарность педагогическим работникам, подготовивших 

призеров и лауреатов конкурса: 

- Дружкиной Валентине Сергеевне, воспитателю МАДОУ – детского сада с. Му-

хино; 

- Князевой Ольге Геннадьевне, воспитателю МАДОУ – детского сада с. Мухино; 

 - Захаренко Екатерине Александровне, воспитателю филиала МБОУ «Чагоян-

ская СОШ» - «Детский сад с. Селеткан»; 

- Удачиной Любови Михайловне, воспитателю  дошкольного отделения МБОУ 

«Чагоянская СОШ»; 

- Сухановой Надежде Валентиновне, воспитателю филиала МБОУ «Нововоскре-

сеновская СОШ» - «Детский сад с. Нововоскресеновка»; 

- Скворцовой Валерии Геннадьевне, учителю начальных классов МБОУ «Чаго-

янская СОШ»; 

- Филоновой Юлии Николаевне, воспитателю МБОУ «Петрушинская СОШ» - 

«Детский сад с. Петруши»; 

- Липиной Елене Юрьевне, воспитателю МБОУ «Петрушинская СОШ» - «Дет-

ский сад с. Петруши»; 

- Рябченко Инне Анатольевне, воспитателю МБОУ «Петрушинская СОШ» - 

«Детский сад с. Петруши»; 

- Овсиенко Светлане Ивановне, учителю русского языка и литературы МБОУ 

«Петрушинская СОШ»; 

- Клименковой Ольге Николаевне, учителю начальных классов МБОУ «Петру-

шинская СОШ»; 

- Красновой Надежде Викторовне, учителю начальных классов МБОУ «Петру-

шинская СОШ»; 

- Еремеевой Ксении Юрьевне, учителю музыки МБОУ «Петрушинская СОШ»; 

- Герцевой Галине Михайловне, учителю технологии МБОУ «Ушаковская 

СОШ»; 

- Макаровой Ирине Олеговне, учителю начальных классов МБОУ «Нововоскре-

сеновская СОШ»; 

- Загуменной Елене Владимировне, учителю начальных классов МБОУ «Ново-

воскресеновская СОШ»; 

- Фирсовой Юлии Владимировне, учителю ОБЖ МБОУ «Нововоскресеновская 

СОШ»; 

- Сильченко Татьяне Валерьевне, учителю английского языка  МБОУ «Нововос-

кресеновская СОШ»; 

- Екимовой Ольге Ивановне, педагогу дополнительного образования  МБОУ 

«Новогеоргиевская СОШ»; 

- Аношкиной Майе Григорьевне, педагогу дополнительного образования  МБОУ 

«Новогеоргиевская СОШ»; 

- Акуловой Наталье Геннадьевне, учителю ИЗО МБОУ «Новогеоргиевская 

СОШ»; 

- Лупиной Екатерине Андреевне, учителю физической культуры филиала МБОУ 

«Чагоянская СОШ» - «Селетканская школа»; 

- Никитенко Наталье Александровне, учителю начальных классов МБОУ «Сас-

калинская СОШ»; 



- Паланичук Ирине Анатольевне, учителю русского языка и литературы  МОБУ 

«Мухинская СОШ». 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления  

 

 

Е.Г.Баранова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Лабутина Л.А.  

8 (41651)  2  15 71  


